Çünkü, bu kuşatıcı ve büyük
çaba artık, dini anlama ve uygulamada baskın etkisi olan, ne ya-
zık ki zamanın gerisinde kalan ve kemikleşmiş bir hale evrilen o
‘aristokratik bilim’ anlayışını geride bırakacak kadar hayatidir.

Bu Girişimin Temel Gerekçesi Nedir?
İsterseniz bu sorunun cevabına, Hz. Ali (ö. 40/661)’den nak-

ledilen bir ifadeyle başlayalım.. Der ki Hz. Ali,
إن الكتاب لا ينطق و إنمّا ينطق به الرجال

“Kitâbın/Kur’ân‘ın kendisi konuşmaz; onun vasıtasıyla ancak in-
sanlar konuşur!..”2

1 Glassie, Henry, Günümüzde Geleneksel Türk Sanatı, çev. Yasemin A., Süha

Oğuzertem, s. 60 (Yusuf Sezer’in istifinden).

Bu amaç nedeniyle Kur’ân lafızları mükemmel bir kapsamlılık
özelliğine sahip olup, dolayısıyla tüm çağlara ve durumlara uy-
gulanabilirlik vasfı ile muttasıftır. Nitekim Şâtıbî (ö. 790/1388),
bunun bir çelişki değil, bir vahiy, ilahî bir epistemoloji olarak
Kitâbın, İlahî Metnin tabii hali olduğunu şöyle belirtir: “Söz ko-
nusu [herhangi bir] lafzın tefsiri hakkında Rasûlullah’tan (s.a.) ya
da sahabeden birinden veya daha başkasından bir şey zikredilir ve
onlardan nakledilen o şey, lafzın [mutlak] kapsamının bir kısmını
oluşturur.

Mesela Fahreddin Razî (ö. 606/1209)’nin Tefsir-i Kebir‘i, Sava
Paşa (ö. 1904)’nın İslâm Hukuku Nazariyatı adlı eserler bunlar-
dandır. İlaveten, çalışma esnasında, Türkçe eser ve çevirilerden
yapılan aynen iktibaslardaki kelimelerin yazılışını, eser sahiple-
rinin tercihine saygının bir gereği olarak değerlendirip, aynen
muhafaza etmeye gayret ettik.